

रोजगार सूचना सं. ई/पी वी/आर/राज/2018/08

दिनांक 02-07-2018

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के रायपुर मंडल अस्पताल मे सेवा प्रदान के लिये सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारियों की कुल 02 रिक्तियों (जी डी एम ओ) को योग्य चिकित्सा अधिकारियों द्वारा एक वर्ष की अवधि के लिये पूर्ण से संविदा आधार पर नियुक्ति प्रस्तावित है।

1. रिक्तियां

(अ) सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी			
क्र.	चिकित्सालय का नाम	रिक्तियों की संख्या	कार्य अवधि
1	मंडल चिकित्सालय, रायपुर	02	8 घंटे प्रतिदिन / हप्ते मे 6 दिन

2. पात्रता की शर्तें एवं शैक्षणिक योग्यता

(अ) सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी	एम. सी आई. द्वारा मान्यता प्राप्त किसी संस्थान से एम.बी.बी.एस. इसके अलावा 64 वर्ष तक की उम्र के सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सक/ केंद्र अथवा राज्य शासन से सेवानिवृत्त जी एम ओ भी आवेदन करने के पात्र हैं।
3. अन्य विवरण नीचे दिये अनुसार हैं	
1. मासिक पारिश्रमिक	समय समय पर रेलवे बोर्ड द्वारा निर्धारित निर्देशानुसार मासिक पारिश्रमिक देय होगी। वर्तमान देय मासिक पारिश्रमिक निम्नानुसार है।
सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी	प्रतिमाह रुपये 75, 000/- (पचहत्तर हजार रुपये मात्र)
सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सक	प्रतिमाह रुपये 46, 000/- (छियालिस हजार रुपये मात्र) (बशर्ते सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सक/ केंद्र अथवा राज्य शासन से सेवानिवृत्त जी एम ओ द्वारा प्राप्त पारिश्रमिक + पेंसन, अंतिम वेतन भुगतान से अधिक न हो।)
4. आरक्षण	02
5. आयु	इस रोजगार सूचना कि प्रकाशन की तिथि को उम्मीदवार की आयु 50 वर्ष से अधिक न हो अपिवा/अजा/अजजा तथा अन्य अधिसूचित श्रेणियों के लिये आयु मे छूट सम्बंधित नियम लागू होंगे जैसे अन्य पिछडा वर्ग के लिये 03 वर्ष तथा अजा/अजजा के लिये 05 वर्ष। 64 वर्ष की आयु तक के लिये सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सकों/ केंद्र अथवा राज्य शासन से सेवानिवृत्त शासकीय चिकित्सा अधिकारियों को भी शामिल किया जायेगा।
6. अनुबंध की विधि एवं स्थान	प्रवेश साक्षात्कार के माध्यम से चयन हेतु चयन प्रक्रिया का आयोजन मुख्य चिकित्सालय रायपुर मे दिनांक 19-07-2018 को सुबह 10:00 बजे से होगा।
7. संविदा कि अवधि	सामान्यतः संविदा की अवधि एक वर्ष की है। वर्तमान नियमों कि अनुसार आगे की अवधि के लिये संविदा के विस्तार पर विचार किया जा सकता है। संविदा को दोनो में से किसी भी पक्ष की ओर से किसी भी समय 15 दिनों का नोटिस देकर समाप्त किया जा सकता है। संविदा को रेलवे प्रसासन द्वारा बिना कारण बताए किसी भी समय 15 दिन का नोटिस देकर भी समाप्त किया जा सकता है।

टिप्पणी : उम्मीदवार के पास भारतीय चिकित्सा परिषद से मान्यता प्राप्त किसी विश्विद्यालय/ संस्था से एम वी वी एस तथा स्नातकोत्तर की उपाधि (जो भी आवश्यक हो) होनी चाहिये और प्रमाण पत्र को राज्य चिकित्सा परिषद या भारतीय चिकित्सा परिषद या उचित प्राधिकारी कि अधीन स्थायी पंजीयन होना चाहिये।

साक्षात्कार के लिये पंजीयन उपरोक्तानुसार दी गई तिथि यथा रायपुर मे दिनांक 19-07-2018 | जो उम्मीदवार पात्रता की शर्तों को पूरा करते है वे इस आवधि मि अपना नाम पंजीकृत करा सकते है। साक्षात्कार मे उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों कि लिये निम्नांकित दस्तावेज साथ मे लाना आवश्यक है।



1. पासपोर्ट आकार का दो नवीन फोटो ।
2. प्रमाण के लिये निम्नलिखित मूल पत्र ।
 1. शैक्षणिक योग्यता, उल्लेखित डिग्री, स्नातकोत्तर डिग्री का प्रमाण पत्र, सम्बंधित क्षेत्र में डिप्लोमा इत्यादि ।
 2. जन्मदिन के प्रमाण के लिये प्रमाण पत्र ।
 3. अनुभव प्रमाण पत्र यदि कोई हो (अनिवार्य) ।
 4. पिछड़ा वर्ग/अनु.जाति/अनु. जनजाति कि उम्मीदवार द्वारा जाति प्रमाण पत्र ।
 5. सेवा प्रमाण पत्र (सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सको/केंद्र अथवा राज्य शासन से सेवानिवृत्त जी एम ओ के लिये)
 6. अंतिम वेतन प्रमाण पत्र और पेंशन विवरण (सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सको/केंद्र अथवा राज्य शासन से सेवानिवृत्त जी एम ओ के लिये) ।
 7. आधार कार्ड और पैन कार्ड ।
3. राज्य चिकित्सा परिषद या भारत कि चिकित्सा परिषद या उचित प्राधिकरण के साथ पंजीयन प्रमाण पत्र की प्रतिलिपियों
4. प्रमाण पत्रों/ अन्य आवश्यक दस्तवेजों की साक्ष्यांकित प्रतिलिपियों का एक सेट ।

ऊपर बताये गये तैनाती स्थान को प्रसासनिक आवश्यकताओं कि आधार पर परिवर्तित किया जा सकता है । संविदा चिकित्सक को निर्धारित संविदा की निबंध एवं शर्तों का पालन करना होगा । चयन हो जाने पर संविदा चिकित्सक के रूप में रखे जाने पर शर्तों के अनुसार उनको चिकित्सा परीक्षा अनिवार्य रूप से पास करना होगा तथा वर्तमान नियोक्ता से (यदि कोई हो तो) अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

विस्तृत जानकारी कि लिये कृपया इस रेलवे की वेबसाइट <http://www.secr.indianrailways.gov.in> में लाग आन करें ।

किसी भी विवाद की स्थिति में इस अधिसूचना का अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा ।


मंडल रेल प्रबंधक (पी)

35

SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY


Employment notice No. E/PB/R/Gaz/2018/08

Date: 02-07-2018

It is proposed to engage Contract Medical Practitioner (CMP) on daily basis for one year, purely on yearly contract basis, against 02 (Two) vacancies in Divisional Hospital, Raipur.

1. Vacancies:

Sr. No.	Name of the Hospital	No. of posts	Hrs of duty
01	Divisional Hospital/Raipur	02	8 Hrs. per day / 06 days a week
2. Eligibility conditions/Qualification:			
(i) GDMO	MBBS in any Institute recognized by MCI. In addition retired Railway Doctors /retired Government of State/Central Government up to the age 64 years are also eligible		
3. Other details are as follows			
Monthly Remuneration	Monthly Remuneration will be payable in terms of Railway Boards guideline as specified from time to time. Presently monthly remuneration payable is as under.		
8 Hrs. per day / 06 days a week	75, 000/- (Seventy five thousand only)		
Retired Doctors	46, 000/- (Forty six thousand only) per month (subject to the condition that remuneration + pension drawn by retired Doctor should not exceed the last pay drawn.		
4. Reservation : 02			
5. Age	Open age limit for candidates is 50 years as on the date of notification. Relaxation in age for reserved community candidates i.e. 03 years for OBC and 05 years for SC/ST will be applicable as per extant rules. Retired Railway Doctors/Government Medical officers of State/ Central Government in up to the age 64 years as on the date of notification shall also be engaged.		
6. Mode of engagement and venue	Selection through walk in interview at Divisional Railway Hospital, Raipur on 19-07-2018 at 10:00 hrs		
7. Period of contract	Contract period is normally for one year. Extension of contract can be considered for further periods as per extant rules. Contract can be terminated by the Railway Administration at any time during the contractual period by giving 15 days notice without assigning any reasons whatsoever.		



Note : Candidates should have MBBS and Post Graduate degrees (wherever required) from any University/Institute, recognized by Medical Council of India and the certificate should have permanent registration under State Medical Council or Medical Council of India or appropriate authority.

Registration for walk in interview at the afore mentioned venue at

1. Two passport size photographs.
2. All original certificates in proof of :
 - (i) Educational qualifications, Namely Degree, Post Graduate Certificate, Certificate in support of Diploma in relevant field etc.
 - (ii) Certificate in proof date of birth.
 - (iii) Certificate in proof of experience, if any.
 - (iv) Caste Certificate by candidates belonging to SC/ST/OBC community.
 - (v) Service Certificate (for retired Doctors/GMO's of State/Central Government.
 - (vi) Last Pay Certificate & Pension details (for retired Railway Doctors/GMO's of State/Central Government.
 - (vii) Aadhar Card & Pan Card.
3. Copies of certificates of registration with State Medical Council or Medical Council of India or appropriate authority.
4. One set of attested photo copies of the certificates/testimonials.

Places of posting as indicated above are subject to revision depending on administrative requirements. Contract Doctors will be subject to terms and conditions of their contract. On selection, engagement of the contract doctor is subject to their passing of mandatory medical examination and production of No objection certificate from the present employer, if any. For further details please log on to this Railways at <http://www.secr.indianrailways.gov.in>.


DRM (P)